

Предлог

На основу 40. тачка 69. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/20- пречишћен текст), а у вези са чланом 30. Статута Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању, Скупштина општине Кањижа на седници одржаној __. ____ 2021. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАЗВОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ ЗА 2020. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Извештај о раду Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању за 2020. годину, који је усвојио Управни одбор Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању на седници одржаној 18. фебруара 2021. године.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.

Република Србија
Аутономна покрајина Војводина
Општина Кањижа
Скупштина општине Кањижа
Број: 02-46/2021-I
Дана: __. __. 2021. године
К а њ и ж а

Председник Скупштине општине
Роберт Лацко

О б р а з л о ж е њ е

Предлагач: Управни одбор Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању
Правни основ: Статут општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/20- пречишћен текст) Статут Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању
Разлог: Регионални центар за професионални развој запослених у образовању (у даљем тексту: Регионални центар) основан је 2010. године. Оснивач Регионалног центра је општина Кањижа. Делатност Регионалног центра се финансира и из средстава буџета општине Кањижа.
Одредбама члана 40. тачка 69. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/20- пречишћен текст) утврђено је да Скупштина општине разматра и усваја годишње извештаје о раду јавних предузећа, установа и других јавних служби чији је оснивач или већински власник општина.
Одредбама члана 30. Статута Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању утврђено је да Скупштина општине даје сагласност на годишњи извештај о раду ове установе. Управни одбор Регионалног центра на седници одржаној 18. фебруара 2021. године разматрао је и усвојио Извештај о раду Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању за 2020. годину. Надлежно радно тело Скупштине општине је разматрало предметни извештај о раду, а Општинско веће као овлашћени предлагач утврдило је предлог решења о давању сагласности на Извештај о раду Регионалног центра за 2020. годину и упутило исти скупштини општине на даљи поступак.

Ознака извршиоца и рок за извршење: Скупштина општине Кањижа – 7. седница
Извор средстава потребних за реализацију: Нису потребна средства за реализацију

Број: 12/2021

**Регионални центар за професионални развој запослених у образовању
КАЊИЖА**

**ИЗВЕШТАЈ О РАДУ
ЗА 2020. ГОДИНУ**

Кањижа, фебруар 2021.

САДРЖАЈ

I УВОД	3
II АКТИВНОСТИ У 2020. ГОДИНИ	3
Акредитовани семинари	4
Аутори и реализатори акредитованих семинара и стручних скупова	5
III ПРЕГЛЕД ОСТАЛИХ АКТИВНОСТИ	5
IV ОБЛИЦИ РАДА ЗА ВАННАСТАВНО ОСОБЉЕ	9
V ПРОЈЕКТНЕ АКТИВНОСТИ	9
VI ОДНОСИ СА ЈАВНОШЋУ И САРАДЊА СА МЕДИЈИМА	10
VII САРАДЊА СА ДРУГИМ ПАРТНЕРИМА У 2020. ГОДИНИ	10
VIII ЗАКЉУЧАК	11

I УВОД

Сврха деловања Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању у Кањижи јесте да, у складу са Стратегијом развоја образовања до 2020. године, усклади потребе образовних установа и појединца и да организује семинаре за просветне раднике у месту њиховог рада или у непосредној близини, чиме се значајно снижавају трошкови стручног усавршавања.

Поред стручног усавршавања, ова установа представља и место окупљања запослених у просвети за размену професионалних искустава. Центар се ослања на Закон о основама система образовања и васпитања и основни задатак представља рад на подизању квалитета васпитно-образовног система Републике Србије.

Поред свог основног опредељења, професионалног развоја просветних радника, Регионални центар за професионални развој запослених у образовању у Кањижи, од свог оснивања бави се унапређењем и развојем компетенција, развојних потенцијала и капацитета како ученика тако и родитеља, полазећи од чињенице да у васпитно-образовном процесу три битна елемента представљају: просветни радник, дете и родитељ.

Осим образовној сфери, РЦ своје услуге нуди и прилагођава ванобразовним структурама, које све више препознају нашу установу као погодну средину за реализацију својих активности, захваљујући савременим условима и модерној техничкој опремљености.

Зграда на атрактивној локацији, изграђена по најзахтевнијим европским стандардима, као и добро осмишљена промотивна активност, потврдиле су своју ефикасност и резултирале све већим интересовањем за коришћење наших просторија од стране правних лица не само из наше општине, већ и региона, целе Војводине и Србије.

Годишњи извештај о раду Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању сачињен је на основу дескриптивне, статистичке и административне евиденције која се води у установи о свим одржаним активностима у току године.

II АКТИВНОСТИ У 2020. ГОДИНИ

За нама је још једна веома активна година, богата садржајима, а резултати нашег рада говоре сами за себе. Одржали смо много програма стручног усавршавања, који су на основу повратних информација добијених како од полазника тако и реализатора, били веома успешни и то не само у кругу предшколских установа и школа обухваћених нашим радом већ и на територији целе Републике. Наше обуке - већином иновативних садржаја и тема - на свим овим местима су радо прихваћене и већ се разговарало о наставку сарадње у наредној школској години, очекујући наше даље акредитоване програме. За нас је то управо највеће признање када се изрази жеља за нашим радом, уједно је и најјача мотивација за развијање и ширење наше делатности. Зато и даље радимо на проналажењу нових могућности, на дефинисању нових стручних идеја, све то у циљу подизања квалитета како наше делатности, тако и нивоа васпитно-образовног процеса.

Радили смо континуирано и веома интензивно током целе наставне године, реализовали наше планиране акредитоване програме, а били смо и домаћини односно суорганизатори многих других програма који су се одржали за локалну заједницу а и ширу јавност. И даље се трудимо да у низу наших услуга буде што више разноврсних догађаја - општеобразовних, здравствених, информативних, забавних и рекреативних садржаја и то не само за просветне раднике, него и за децу и њихове родитеље.

Наша основна делатност јесте професионални развој запослених у образовању, односно креирање, извођење и организовање програма стручног усавршавања запослених у образовању, међутим од самог оснивања настојимо да изађемо у сусрет свим субјектима

заинтересованим за наше професионалне, просторне и техничке услуге, те смо били домаћини разних стручних конференција, семинара, предавања и састанака.

Поносни смо веома што су програми наших аутора акредитовани од стране Завода за унапређивање квалитета образовања и васпитања, односно Педагошког завода Војводине, па је тако Регионални центар у Кањижи “власник” и реализатор 28 акредитованих програма.

Од самог почетка нам је најважније да у потпуности удовољимо нашим основним задацима, истовремено се међутим трудимо да се и ми - као једни од актера унапређења васпито-образовног процеса - развијамо и усавршавамо, јер нашу релевантност и успешност осликава стручност, активно учешће у процесу те и низ остварених резултата.

У 2020. години укупан број активности је 189. Од тога 73 за просветне раднике и то 32 семинара, стручних скупова и 41 осталих активности. Број других активности ван просвете, јесте 116.



У 2020. години реализовано је укупно:

- 32 акредитована програма стручног усавршавања, са 769 учесника, односно 6232 часова,
- 41 осталих активности за просветне раднике, децу и родитеље, са 1005 учесника, односно 2379 часова,
- 116 активности за остале кориснике (ваннаставно особље), са 1623 учесника, односно 4684 часова.

Акредитовани семинари

У 2020. години Регионални центар је организовао обуке одабиром акредитованих програма из Каталога програма стручног усавршавања за школску 2018/2019, 2019/2020. и 2020/2021. годину. Приликом одабира програма руководили смо се плановима стручног усавршавања предшколских установа, основних и средњих школа, који се редовно достављају нашој установи почетком сваке школске године.

Почетком календарске године започели смо реализацију многобројних програма у просторијама наше установе. За време зимског распуста просветни радници су се бројно одазвали нашим позивима и били веома активни на семинарима који су се изводили непосредно. Већину обука смо одржали у Кањижи, у згради наше установе.

Након проглашења ванредног стања због пандемије изазване корона вирусом, рад наше установе је Одлуком Кризног штаба општине Кањижа 19. марта обустављен. Већ најављени семинари за крај марта и за април и мај месец су отказани.

Као организатори акредитованих програма обратили смо се молбом Заводу за унапређивање образовања и васпитања у Београду да за обуке које смо до тада изводили на непосредан начин изда сагласност за њихово извођење и на даљину. С обзиром на неизвесну епидемиолошку ситуацију, од ЗУОВ-а смо добили одговор да уколико се агенда не мења, трајање, садржај и активности обуке могу да се реализују комуникацијским каналом који омогућава социјалну дистанцу (Zoom, MS Teams, Skype ...) са чиме се сагласио и министар просвете.

Предавачи су своје програме прилагодили новој форми извођења семинара и већ у јулу месецу започели извођење обука на даљину. У августу смо били у могућности да обуке изводимо непосредно и у просторијама наше установе, а број учесника смо прилагодили ограничењима и препорукама Кризног штаба која су се односила на истовремени боравак броја лица у затвореном простору.

Рад наше установе у новим и веома отежаним условима је настављен, свим снагама смо се трудили да првенствено просветним радницима наше општине обезбедимо квалитетне обуке ради унапређења њихових наставничких компетенција.

До краја године су и наши двојезични програми подржани од стране наше установе реализовани широм Војводине (Српски Итебеј, Пландиште, Сента, Хајдуково, Палић, Бајмок, Сомбор, Остојићево, а у Суботици и Зрењанину и више пута), док су програми који се изводе само на српском језику стигли у Уб, Земун, Крагујевац и више пута у Београд.

Аутори и реализатори акредитованих семинара и стручних скупова

Реализатори и аутори акредитованих семинара подржаних од стране Центра су првенствено афирмисани, искусни радници образовних установа из наше општине, међутим све више имамо заинтересованих из читавог региона и шире.

Да смо на добром путу са овим активностима и визијом за подизање нивоа рада како наше установе тако и наших корисника, потврђује и то да су нам се јавили већ афирмисани аутори програма обука из Београда, Кикинде, Сенте и Суботице, како би управо преко нашег центра акредитовали, одржали и промовисали своје идеје и програме.

Проналажење, подржавање и оспособљавање просветних радника – будућих аутора јесте једна од најзначајнијих делатности наше установе у правцу професионализације.

Број аутора програма за стручно усавршавање као и број полазника на нашим обукама потврђује да је наше опредељење било оправдано када смо одлучили да уз нашу основну делатност – пружања услуга стручног усавршавања запослених у образовању - размишљамо у правцу унапређења наше делатности те да и ми сами будемо иницијатори и аутори оваквих програма. Из године у годину се потврђује да су ови циљеви и очекивања према себи била корисна и унапређујућа. Наша делатност је до данас далеко прерасла задатке и обавезе које произилазе из оснивања ове установе. Са нашим резултатима су упознати сви актери образовне сфере у Републици Србији, тражи се наше стручно мишљење од стране надлежних, а наши аутори и реализатори програма се очекују широм Србије.

III ПРЕГЛЕД ОСТАЛИХ АКТИВНОСТИ

XXXI такмичење из математике „Зрињи Илона“

Фондација „За талентовану децу из математике“ (Matematikában Tehetséges Gyermekéért Alapítvány (MATEGYE) је и ове наставне године организовала двокружно такмичење „Зрињи Илона“ из математике, на којем су имали право учешћа и мађарски ученици ван граница Мађарске.

Организатори подручног (војвођанског) такмичења су били Гимназија „Бојаи за талентоване ученике“ из Сенте и Дондација „Ingenium“.

Примарни циљ овог такмичења јесте популаризација математике, а састављеним низом задатака се првенствено мери логичко размишљање ученика, уз могућност упоређења математичког знања ученика узраста од 2. до 12. разреда.

Први круг такмичења је био одржан 21. фебруара 2020. године за ученике из општине Кањижа чији домаћин је била наша установа.

Пројекат: IV сусрет ученичких парламената братских школа – размена искуства у духу толеранције

Овај програм настао је с циљем да се ученици упознају са вршњацима из различитих средина и размене искустава у раду дејих парламената, односно о видовима ученичке партиципације у свакодневном животу и раду школе. Радионице су биле тематски осмишљене и остварене су уз максимално поштовање наложених мера актуелне епидемиолошке ситуације изазване болешћу COVID-19.

16. октобра 2020. године, нашем позиву су се одазвали ученици и наставници основних школа у општини Кањижа и ученици ОШ „Свети Сава“ у Суботици – братска школа ОШ „Арањ Јанош“ из Трешњевца, укупно 26 ученика и 6 просветних радника. Сарадња са ђацима је била успешна. Сарадња са челницима Локалне самоуправе такође веома корисна. Одржане радионице и занимања су „отвориле“ многа питања, дилеме везане за различите аспекте толерисања различитости младих. У току рада изграђена је позитивна атмосфера између учесника из различитих школа. Израђени су акциони планови појединих активности ученичких парламената. Учесници су изразили жељу да се овакав вид рада настави.

Програм је подржао Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.

Пројекат: Развојне радионице: Расте срећно – ту смо да ти помогнемо!

У оквирима Регионалног центра, организован је иновативни пројекат за јачање заједништва и развој личности. Овај програм настао је с циљем пружања психо-педагошке и психо-социјалне подршке деци, младима, просветним радницима и родитељима - навикавање на рад на личним потенцијалима. Радионице су биле остварене уз максимално поштовање наложених мера актуелне епидемиолошке ситуације изазване болешћу COVID-19.

Радионице професионалне оријентације су биле тематски осмишљене и реализоване су у пет сусрета, недељно једном у две групе за ученике 8. разреда ОШ „Јован Јовановић Змај“ из Кањиже.

Програм је подржао Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.

Пројекат: „Знању у сусрет“

Овај програм настао је с циљем осавремењивања наставног процеса путем иновативности и креативности. Популаризација знања, науке и научних достигнућа у 2020. години реализован је кроз даље грађење и улагање у научни парк у Кањижи, путем осмишљавања и израде експоната. Епидемиолошка ситуација која је настала ширењем болести COVID-19 онемогућила је реализацију радионица за ученике због испоштовања безбедносних мера и због обуставе наставе. Зато су се средства планирана буџетом пројекта утрошена за израду и постављање једног експоната у Парку науке: 3Д КАРИКЕ. Изградња овог експоната захтева много више финансијских средстава, зато ће се у наредној години наставити са изградњом и опремањем 3Д КАРИКЕ и бити спреман за дочек посетилаца за почетак следеће школске године.

Програм је подржао Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.

Пројекат: „Интерактивна табла у савременој школи“

Овај програм настао је с циљем да омогући развој дигиталне писмености наставника и ученика са средствима са којима подстичу ефикасност наставног рада и школског часа. Организоване су две обуке за коришћење интерактивне табле у образовно-васпитном раду. За учеснике семинара одабрани су просветни радници кањишке основне школе због превентивних мера ширења вируса корона. Групе учесника семинара су формиране уз поштовање свих безбедносних мера и савета кризног штаба за спречавање епидемије.

Прва обука је реализована 13. новембра 2020. за 12 учесника са 2 предавача на српском језику за учитеље и наставнике из Кањиже који наставу изводе на српском језику. Акредитовани семинар „Примена иновативних комуникацијских технологија“ са бројем 1133 у Каталогу програма стручног усавршавања за школску 2018/2019, 2019/2020. и 2020/2021. годину, који развија К1 наставничку компетенцију за ужу стручну област и има приоритетну област П3 за унапређивање компетенција наставника у области планирања и реализације наставе оријентисане на исходе (подизање нивоа методичких знања релевантних за циљеве и исходе предмета/области) је задовољио очекивања просветних радника у стицању оперативног знања и практичне способности у припремању и извођењу квалитетнијег школског часа помућу интерактивне табле.

Друга обука је реализована 14. новембра за 12 учесника са 2 предавача на мађарском језику за учитеље и наставнике из Кањиже који наставу изводе на мађарском језику. Акредитовани семинар „Унапређење наставног рада коришћењем рачунарске апликације „Облак“ са бројем 1122 у Каталогу програма стручног усавршавања за школску 2018/2019, 2019/2020. и 2020/2021. годину, који развија К4 наставничку компетенцију за комуникацију и сарадњу има приоритетну област П3 за унапређивање компетенција наставника у области планирања и реализације наставе оријентисане на исходе (подизање нивоа методичких знања релевантних за циљеве и исходе предмета/области) је такође задовољио очекивања просветних радника у развијању дигиталне писмености наставника средствима која подстичу ефикасност наставног рада и школског и онлајн часа.

Програм је подржао Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.

Дан просветних радника

Почетком новембра обележен је Дан просветних радника у организацији Удружења просветних радника општине Кањижа и Регионалног центра. Ова већ традиционална манифестација, прилика је да се просветни радници васпитно образовних установа наше општине састану и празнују, а овом приликом се додељују и признања „Просветни радник године“. Због превентивних мера ширења болести COVID-19 додела признања награђенима је била прилагођена донетим мерама Кризног штаба.

Презентација „Eddie“ апликације поводом Дана општине

20. октобра 2020. године Регионални центар је био домаћин презентације програмске апликације „Eddie“ чији је проналазач Криштоф Мухи, млади научник, добитник признања Про Урбе у Кањижи у 2020. години. Ученици 4.б разреда Основне школе Ј.Ј. Змај из Кањиже су са великим интересовањем пратили предавање и били веома заинтересовани за коришћење ове апликације.

Спретна школица

Под окриљем наше установе се одржавају радионице програма Спретна школица. Програм је осмишљен још 2014. године од стране Удружења дефектолога северне Бачке „Пужић“, у сарадњи са Центром за социјални рад и ПУ Наши бисери из Кањиже. Превасходни циљ овог програма јесте развијање социјалних вештина, односно когнитивних и менталних способности у раном детињству.

Спретна школица је веома популарна у кругу деце, она им помаже у социјалној интеграцији, имају мноштво позитивних доживљаја, говорне способности развијају помоћу занимљивих и креативних игара, развијају им се моторне способности, стичу самопоуздање и кроз игру вежбају сарадњу.

Програм је обустављен након увођења забране окупљања због ширења болести COVID-19.

Лего робот

Од октобра до краја новембра 2020. године Регионални центар је обезбедио савремено опремљену информатичку учионицу за реализацију пројекта „Лего робот“ у организацији ОШ „Јован Јовановић Змај“ у Кањижи.

Стручни активи на општинском нивоу

Ови стручни активи одржавају се у Регионалном центру у сваком полугодишту по два пута. Прилика је то да се састану просветни радници унутар својих ужих стручних области и размене своја искуства, да продискутују о иновацијама, дилемама, изазовима унутар области струке како би што квалитетније и несметано реализовали наставу током свог свакодневног рада.

Организовани састанци су паузирали за време забране окупљања због ширења болести COVID-19.

Актив директора школа и предшколских установа општине Кањижа, одржава се такође у Регионалном центру више пута током године. Од оснивања ове установе, директор РЦ је такође члан овог актива чији је рад у функцији унапређења и развијања образовне сфере. РЦ је и овим видом рада уврштен у ред образовних установа наше општине.

Организовани састанци су паузирали за време забране окупљања због ширења болести COVID-19.

Стручни актив стручних сарадника психолога, педагога, логопеда, социјалних радника општине Кањижа

У 2020. години настављен је рад Стручног актива стручних сарадника психолога, педагога, логопеда, социјалних радника општине Кањижа. Иницијатива за формирање овог тела потекла је од члана Општинског већа задуженог за питања здравства и социјалне заштите. Овај актив обједињује стручне службе у све три области а скупови се одржавају у просторијама наше установе на месечном нивоу. У оквиру овог стручног актива стручњаци наведених установа се састају и заједнички третирају проблеме везане за своје кориснике. Наш став је да је за ефикасно превенирање непожељних психо-социјалних, педагошких и здравствених појава веома битно синергичко деловање наведених институција, односно стручњака. Овакав приступ решавању проблема допринеће благовременом превенирању проблема а створиће услове и за адекватан терапијски рад.

Подстакнути досадашњим искуством и суочени са све бројнијим потребама, темељно познавајући проблематику, пратећи и помажући рад овог тела, сигурни смо у то и на томе се и темељи наше настојање, да се у скорој будућности у општини Кањижа организује и заживи Саветовалиште (развојно, породично...) као трајан облик деловања у циљу пружања психо-социјалне, педагошке и здравствене помоћи становницима наше општине.

Организовани састанци су паузирали за време забране окупљања због ширења болести COVID-19.

Удружење просветних радника општине Кањижа, као претеча Регионалног центра, такође свој рад обавља у просторијама ове установе. Рад овог удружења и РЦ неминовно се прожима и надаље с обзиром на карактер делатности – питања образовања, опште и стручне добробити просветних радника. РЦ и Удружење просветних радника додирне тачке има у

заједничким пројектним активностима, организацији дечјих кампова, Свечане академије поводом дана просветних радника, организацији студијских путовања итд. Организовани састанци су паузирали за време забране окупљања због ширења болести COVID-19.

Програми током целе године за просветне раднике и све заинтересоване грађане

- Релаксационе вежбе: два дана у недељи редовно обезбеђујемо могућност за ову врсту физичке активности - промовишући и на овај начин здрав живот и значај вежби, доприносећи очувању и јачању физичких и психичких капацитета полазника.
- Класичан плес: недељно једном обезбеђујемо могућност љубитељима овог вида активног одмора за одржавање менталне и физичке кондиције, уз помоћ професионалних инструктора са великим искуством.

Активности су паузирали за време забране окупљања због ширења болести COVID-19.

IV ОБЛИЦИ РАДА ЗА ВАННАСТАВНО ОСОБЉЕ

Грађанство наше општине, РЦ све више препознаје као место где могу да остваре своје интересе везане за тематске области које нису у директној вези са сфером васпитно-образовног рада. Све више грађана, удружења има потребу да неке од својих активности организује у просторијама Центра мотивисани пре свега ресурсним потенцијалима наше установе (пријатна радна атмосфера са комплетном неопходном савременом опремом за извођење презентација, обука итд).

Наше просторне и инфраструктурне капацитете радо уступамо свим заинтересованим субјектима, тако је у фебруару 2020. године Стална конференција градова и општина (СКГО) из Београда организовала први циклус припреме за планирање и израду слике јавног здравља града/општине.

Национална академија за јавну управу Републике Србије (НАПА) у октобру 2020. године започела је организацију обука за запослене у јавним управама и организовала је четири пута обуку у нашој установи, а на основу акредитације коју наша установа има.

Компанија „Генеза“ из Кањиже је у септембру 2020. године одржала обуку за своје запослене користећи наше просторне и инфраструктурне капацитете, што је само још један у низу примера за сарадњу са ваннаставним субјектима, организацијама и установама.

У октобру 2020. године одржана је манифестација „Фестивал кукуруза“ на отвореном простору у дворишту наше установе, користећи новосагређени павиљон.

Запослени у Општинској управи такође су боравили у нашим учионицама похађајући курс енглеског језика током октобра и новембра 2020. године.

Од октобра 2019. до краја 2020. године у информатичком кабинету наше установе Едуцационал Траининг Центер из Суботице сваке суботе за 15 полазника одржала је обуку вебдизајна.

V ПРОЈЕКТНЕ АКТИВНОСТИ

Средствима обезбеђеним путем успешног учешћа на објављеним конкурсима, РЦ је обезбедио организовање следећих активности у 2020. години:

Донација Министарства националних ресурса Мађарске, посредством Универзитета „Лоранд Етвеш“

Успешно аплицирајући на објављеном конкурс у код овог института, РЦ је обезбедио услове за рад дечјих креативних радионица “Magyar emlékek a Tisza mentén”, који ће се реализовати током прве половине 2021. године.

Пројекти Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице

Регионални центар је аплицирао на објављеним конкурсима овог Секретаријата и то из области очувања и неговања међунационалне толеранције, пројеката за образовање и службене употребе језика. Донирана средства су наменски утрошена за организацију и реализацију следећих програма:

1. IV Сусрет ученичких парламената братских школа – размена искуства у духу толеранције
2. Развојне радионице: Расте срећно – ту смо да ти помогнемо!
3. „Знању у сусрет“
4. Интерактивна табла у савременој школи
5. Израда и штампање двојезичних образаца и других јавних публикација
6. Трошкови израде и постављања табли исписаним и на језику националне мањине
7. Развој система електронског половања

VI ОДНОСИ СА ЈАВНОШЋУ И САРАДЊА СА МЕДИЈИМА

Регионални центар је редовно извештавао јавност о актуелним и новим програмима које је спроводио у току 2020. године. Можемо да се похвалимо изузетно добром сарадњом како са локалним тако и са регионалним и државним медијским кућама. Активности Регионалног центра су редовно биле медијски праћене како од стране штампаних тако и електронских медија. Извештаји о раду, о програмима и обукама Центра били су редовно објављивани у недељницима и у дневној штампи као и на локалној, регионалној и државној телевизији.

Регионални центар ажурно одржава свој веб-сајт који је масовно посећиван. На овај начин се наши корисници информишу о нашим програмима, пријављују се на обуке и долазе до најсвежијих информација и података. На месечном нивоу посећеност сајта је око 3000 заинтересованих. Потенцијалне кориснике наших услуга обавештавамо и директним имејл порукама, а пријаве на наше програме се шаљу такође електронским путем што омогућава лаку, брзу и ефикасну обострану комуникацију.

Објављујемо полугодишњи билтен о нашој делатности како у електронском, тако и у штампаном облику, у боји и са фотографијама.

VII САРАДЊА СА ДРУГИМ ПАРТНЕРИМА У 2020. ГОДИНИ

У оквиру сарадње са релевантним партнерима, установама и организацијама Регионални центар за професионални развој запослених у образовању у Кањижи је сарађивао са:

- Министарством Просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије са учешћем на састанцима и конференцијама које дају значајан допринос реализацији стратегије образовања у Србији;
- Заводом за унапређивање образовања и васпитања у Београду кроз реализацију акредитације програма сталног стручног усавршавања васпитача, наставника и стручних сарадника на српском језику;
- Заводом за вредновање квалитета образовања и васпитања у Београду кроз промоцију обуке за наставнике и учешћем на састанцима информативног карактера;
- Школском управом Зрењанин и Сомбор – ради праћења ефеката стручног усавршавања у региону;

- Мрежом РЦ и ЦСУ Србије - РЦ Кањижа је један од иницијатора оснивања овог струковног удружења, ради међусобне сарадње, размене искустава и заједничког деловања, у циљу остваривања заједничких интереса и оснаживања свих облика међусобне сарадње чланица;
- Удружењем просветних радника општине Кањижа кроз реализацију више заједнички осмишљених програма, пројеката намењених за ученике и просветне раднике општине Кањижа
- Методичким центром Војводине – Суботица, кроз публикацију промовисања стручног усавршавања и напредовања у звању васпитача, наставника и стручних сарадника у часопису „Ћј Кёр”;
- Војвођанским центром за методику – Зрењанин, кроз заједничку реализацију бројних семинара на мађарском језику у Јужно-банатском округу;
- Педагошким заводом Војводине – Нови Сад, кроз реализацију акредитације програма сталног стручног усавршавања васпитача, наставника и стручних сарадника на мађарском језику;
- Учитељским факултетом на мађарском наставном језику из Суботице;
- Институцијама локалне самоуправе општине Кањижа, ради обезбеђивања људских и техничких услова за реализацију бројних програма и пројеката;
- Предшколским и школским установама у општини као и у ширем региону, који су корисници наших услуга, ради задовољавања заједничких потреба и подизања квалитета васпитно- образовног деловања;
- Културно-образовним, социјалним и другим установама у општини, учешћем у бројним програмима као партнери.

VIII ЗАКЉУЧАК

Регионални центар за професионални развој запослених у образовању у Кањижи свој рад у 2020. години реализовао је у складу са својим основним циљем дефинисаним у стратешким документима и програму рада институције, који се односи првенствено на стручно усавршавање просветних радника. Реализујући активности уложили смо велике напоре да своју делатност ускладимо са интересима корисника и свог оснивача, да испоштујемо све мере безбедности проптив ширења пандемије изазване корона вирусом.

Директни корисници услуга Регионалног центра у највећој мери су просветни радници. Услед забрана окупљања и ограничења, број учесника на нашим програмима је требао бити прилагођен заптитним мерама. Уз поштовање свих тих директива, ипак смо реализовали многе планиране активности и број просветних радника који су похађали семинаре и друге облике стручног усавршавања са подручја читавог Потиског региона и Бачке, сматрамо својеврсним показатељем успешности нашег пословања.

Осим стручног усавршавања, РЦ Кањижа је препознат као место различитих дешавања битних за локалну заједницу и шире.

Извештавајући о прошлогодишњем раду наше установе, са задовољством констатујемо чињеницу да и ванобразовне структуре препознају нашу установу као погодну средину за реализацију својих активности, захваљујући савременим условима и модерној техничкој опремљености.

Сумирајући протеклу 2020. годину, сагледавајући професионалне, финансијске и друге ефекте пословања, Регионални центар за професионални развој запослених у образовању у Кањижи и под отежаним условима због епидемиолошке ситуације бележи успешну годину.

Датум: 11.12.2020.
 Барју Потребих
 директор



Регионални центар за професионални развој запослених у образовању
Управни одбор
Број: 11-1 /2021.
Дана: 18. 02. 2021. г.
Кањижа, Главни трг 9.

ИЗВОД ИЗ ЗАПИСНИКА

са 2. седнице Управног одбора Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању, одржане 18. фебруара 2021. године (четвртак) са почетком у 10.00 часова у сали за састанке у згради Регионалног центра (Кањижа, Главни трг бр. 9.).

Присутни су: Карачоњи Елвира, Ческо Кермеци Ерика, Олга Ракић, Мајор Јожеф – чланови УО, Багањ Агнеш - члан Општинског већа и Татјана Варју Потребих – директор установе.

Седници не присуствује: Енис Бехаровић – члан УО.

Председник Управног одбора констатује да је кворум испуњен и утврђује следећи:

ДНЕВНИ РЕД

усвајање записника са претходне седнице

1. Усвајање извештаја о раду центра за 2020. годину
2. Усвајање финансијског пословања за 2020. годину
3. Доношење финансијског плана за 2021. годину
4. Доношење Плана јавних набавки за 2021. годину
5. Усвајање извештаја комисије за попис о попису основних средстава
6. Разно

АД/1. Усвајање извештаја о раду центра за 2020. годину

Татјана Варју Потребих даје кратко излагање у вези рада установе у 2020. години.
Након кратке и конструктивне дискусије Управни одбор једногласно доноси:

ОДЛУКУ

- а) Усваја се извештај о раду Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању, Кањижа за 2020. годину.
- б) Упућује га Скупштини општине Кањижа ради даљег разматрања и усвајања.

НЕПОТРЕБНО ИЗОСТАВЉЕНО!



председник Управног одбора:

Карачоњи Елвира

Регионални центар за професионални развој
запослених у образовању
Надзорни одбор
Број: 13-1 /2021.
Дана: 19. 02. 2021. г.
Кањижа, Главни трг 9.

ИЗВОД ИЗ ЗАПИСНИКА

са 1. конститутивне седнице Надзорног одбора Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању, одржане 19. фебруара 2021. године са почетком у 11.00 часова у сали за састанке у згради Регионалног центра (Кањижа, Главни трг бр. 9.).
Присутни су чланови Надзорног одбора: Багањ Игор, Чањи Тамара, Балаж Вереш Ливиа-чланови одбора и директор установе Татјана Варју Потребих.

ДНЕВНИ РЕД:

1. Усвајање предлога Пословника о раду Н.О.
2. Избор председника и заменика Н. О.
3. Усвајање извештаја о раду центра за 2020. годину
4. Усвајање финансијског пословања за 2020. годину
5. Усвајање извештаја комисије за попис о попису основних средстава
6. Разно

АД/3. Усвајање извештаја о раду центра за 2020. годину

Татјана Варју Потребих даје кратко излагање у вези рада установе у 2020. години. Након кратке и конструктивне дискусије Надзорни одбор једногласно доноси:

ОДЛУКУ

Усваја се извештај о раду Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању, Кањижа за 2020. годину.

НЕПОТРЕБНО ИЗОСТАВЉЕНО!



Председник Надзорног одбора:


Багањ Игор